§ 90. Todas estas, e outras muitas regalias,
e prerogativas dos Reys de Portugal desde &
morte do Senhor Rey D. Joad 3°. estavad
usurpadas 4 Coroa pela famosa Meza da
Consciencia, e Ordens, e seus Consocios para
se fazerem dependentes, accomodar os Afilha-
dos nos Beneficios chgmados das Ordens, e
terem com que comprar Amigos, e pagar aos
Defensores das suas bandeiras debaixo de hum
enigmatico nome de—Grad Mestrado—para
com elles fazer a guerra aos mesmos Reys de
Portugal, e a Igreja Lusitana: e por que eu
sempre estive—alerta—e me oppuz como
Bispo, e Defensor do Padroado da Coroa, e

(1) V. ditos Estatutos da Ordem de Christo part, 2. tt°. 23,
§§1,2,3, ed.

(2) V., os §§ acima 51 ate 55.
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da jurisdiccad dos Bispos de Portugal, e do
Ultramar ‘eontra huma tal usurpacad, se mie
tem feito huma guerra cruel; atacandosse-me
na parte mais sensivel da minba honra=-accu-
sando-me de Sectario do Uzurpador (1) sem
darem alguma prova, e o que’ mais he aquelles
mesmes, -que maijs o lisongearad, e o ‘servirad
para os seus fins. (2)

(1) V.a Carta Regia acima. -
() V. 054§ 46 ate 49.

L3
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Bulla da Incorporagai dos Mestrados de
Christo, Santiago, e Aviz com os Reynos
- de Portugal—in perpetuum.

: (l) Julius Episcopus servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam. Preclara cha-
rissimi in Christo filii nostri Joannis Portu-
gallie, et Algarbiorum hujusmodi Regnis
preedecessorum erga hanc S. Sedem merita,
nec non sincera fides, et singularis devotio,
quibus idem Joannes, Rex in nostro, et dicte
Sedis conspectu clarere dignoscitur, prome-
rentur, et nos quodam modo compellunt, ut
illa predicto Joanni, ¢t pro tempore existenti
Portugalliee, et Algarbiorum Regi favorabiliter
concedamus per quee dissentionibus, et odiis,
que inter personas Regnorum hujusmodi
exoriri pessent, occurratur, ac eorundem Reg-
norum' quieti, et tranquilitati consulatur:
(2) Dudum siquidem S. Jacobi de Spata sub
S. Augustini, et de Aviz sub S. Benedicti
regulis in dictis Regnis Militiarum Magistra-
tibus per obitum quondam Georgii olim ipsa-
rum Militiarum Magistri, seu Administratoris
extra Romanam Curiam defuncti, seu alias
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certo modo vacantibus; (3) nos conside
rantes Magistratus predictos, diversa Castra,
Villas, terras, loca, et arces eis a clare me-
moriee Portugallie Regibus, et aliis personis
secularibus ut plurimum donata; in quibus
Magistratus ipsos pro tempore obtinentes
Jurisdictionem exercent, et plurimum precep-
toriarum, et pinguissimis redditibus dotatarum
collationem habere, et propterea tam pro
justitia in Castris, Villis, terris, et locis eisdem
perfecti administranda, ac arcibus predictis
ad Regna predicta ab infidelibus, et perver-
sorum conatibus defendendufi, ac in pacis
dulcedine conservandum diligenter, et fideliter
custodiendis, nec non preeceptoriis ipsis per-
sonis benemeritis, preesertim confra Christiani
nominis hostes dimicantibus, plurimum expe-
dire ut Magistratué predicti personz Regnis
ipsis, et illorum incolis grate, et accepte, per.
quam nedum in juribus suis conservari, verum
etiam adaugeri possent, committeretur,  (4)
ac sperantes quod dictus Joannes Rex, qui
Jjustitiee zelator, et orthodox= Fidei accerrimus
defensor eatenus fuerat, et tunc existebat, ac
Christiani nominis hostes tam in Africa, quam
in partibus Indie Orientalis, et Ethiopiee con-
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tinuis bellis cum intolerabilibus expensis laces-
sere non desinebat, et incolas inibi commo-
rantes ad veri luminis coguitionem reducere
magnopere studebat, Magistratus ipsos prout
Militiam Jesu-Christi Cisterciencis Ordinis
cujus idem Joannes Rex administrator perpe-
tuus per Sedem preedictam deputatus existebat,
eatenus laudabiliter, et prudenter rexerat, et
feliciter, et tranquille gubernarat, illisque pos-
set esse utilis plurimum, et etiam fructuosus.
(5) Ac volentes eidem Joanni Regi ut ex-
pensas onerum, que in gerendis bellis preedietis
tenebatur facilius perferre valeret de alicujus
sabventionis auxilio providere: "Motu proprio
eundem-Jonnnem-Regem quoad viveret admi-
nistratorem perpetuum, et irrevocabilem Ma-
gistratuum Militiarum ‘S. Jacobi, et de Avis
bujusmodi juriumque, rerum, et pertinentiarum
suorum omnium, etiam uma cum Magistratn
Militiee Jesu Christi-hujusmodi cum plena, et
libera facultate, authoritate, et potestate omnia,
et singula quee Magistri Militiarum S, Jacobi,
et de Avis hujusmodi qui pro tempore fuerant
facere, et exercere potuerant, etiam si habitum
per fratres Milites dictarum Militarum gestari
solitum nunquam suscipere, nec professionem
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per eos emitti solitam emitteret, faciendi, et
exercendi Apostolica auctoritate constituimus,
et deputavimus, curam, regimen, et adminis-
- trationem Magistratuum S. Jacobi, et de Avis,
ac Castrorum, et aliorum preedictorum, sibi
in spiritualibus, et temporalibus plenarie co-
mittendo prout in nostris inde confectis litteris
plenius continetur. (6) Cum autem post
modum intra mentis nostrs arcana swpius
revolverimus singulas Militias predictas ad
hoc institutas fuisse, ut contra hostes, et ini-
micos Fidei hujusmodi firma queedam presidia
essent, eorumque Fratres Milites pro tempore
existentes infidelium eorundem expugnationi,
ac terrarum ab eis occupatarum recuperationi
jugiter vacarent, (7) et a plurimis annis
citra, prout tam dilecti filii Alphonsi de
Alencastro preeceptoris maioris ejusdem Militiee
Jesu-Christi, et ipsius Joannis Regis Conso-
brini, et apud nos, ac dictam Sedem Oratoris,
quam aliarum fide dignarum personarum rela-
tione percepimus, predictus Joannes Rex,
clare memorie Emmanuelis Portugallie, et
Algarbiorum Regis genitoris sui, et aliorum
predecessorum suorum predictorum vestigiis
inheerendo ad divini nominis exaltationem,
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Christianeque Fidei propagationem in eripien-
dis e manibus ipsorum infidelium diversis pro-
vineiis, terris, et locis, et aliis jam ereptis con-
servandis;  (8) nec non bello contra eosdem
infideles tam terra, quam mari gerendo gravis-
simos labores, et expensas sustinuerit, (9) et
tam in Indiarum, quam in Africe, et Ethiopiz,
ac Brasilii partibus non nullas Civitates, Insu-
las, Oppida, et loca & manibus infidelium
hujusmodi eripuerit eaque inibi Christi fideles
introduci, et nomen Domini predicari facien-
do, ad gremium 8. matris Ecclesi® adduci
procuraverit, ef ad hoc non selum«i, et armis,
sed et nonnullarum ad hoe ab eo deputatarum
excellentis doctrine, et aprobatas vite person-
arum opera continue utatur, (10) et prop-
terea Septen. et Tingen. Civitates, et oppidum
de Mazagam in Afries, nec non Goam, ac alias
terras, et loca in Indiarum partibus per eum,
et ejus praedecessores predictos ¢ manibus
ipsorum. infidelium, non sine magna sanguinis
effusione erepta ad Republice Christiane com-
modum, et universalis Ecclesie exaltationem
possideat. (11) 'Et ut mortalium animas
Deo efficacius lucrifaciat, in Civitatibus, In-
sulis, - terris, et locis hujusmodi quamplura
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Monasteria, Ecclesias, Hospitalia, et Collegia
ad devotionis inibi habitantium excitationem
erigi, ac in illis Ministros Ecclesiasticos intro-
duci fecerit : (12) nec non incolis; et habi-
tatoribus Civitatum, terrarum, et locorum
hujusmodi mediantibus .diversis egregiis, et
fidelibus verbi Dei coucionatoribus ut sacrum
Christi Evangelium amplecterentur, et sub
nostra, et ejusdem Sedis obedientia, et protec-
tione degerent adeo efficaciter persuaserit, ut
eorum infinitus fere numerus sacro batismatis
fonte renasci voluerit (13) spereturque
verisimiliter quod idem Joannes Rex ad quem
spectat bella ipsa contra infideles..psmdietes
tam terra, quam mari, et tam offendendo,
quam defendendo movere, ac suceessores sui,
Portugallie, et Algarbiorum Reges pro tem-
pore existentes divina eis assistente gratia
similia, et alia longe majora in dies pro tui-
tione, et augmento Christiane Religionis fac-
turi sint. (14) Nos attendentes quod si
Magistratus Militiarum hujusmodi, qui ali-
quando per Romanos Pontifices predecessores
nostros Regibus Portugalliee, et Algarbiorum
hujusmodi, ‘geu eorum primogenitis, aut aliis
patis Infantibus Buncupatis, sive propinquis

120

in administrationem dum expediens visum fuit
concessi fuerunt, et super quorum dum pro
tempore vacent seu Magistrorum ad eos elec-
tione quoad preeceptores domorum, et etiam
forsan fratres milites singularum militiarum
hujusmodi spectare dignoscitur, possunt facile
inter preceptores, seu fratres, et milites hujus-
modi graves dissensiones, et intestina odia
€exoriri, (15) et quos pro tempore obtinen-
tes, si se pro tempore existenti Portugallie, et
Algarbiorum Regi opponerent, Regna preedicta
perturbare, et diversos tumultus bellicos exci-
tare, ac bella quee per eos contra infideles ut
prefertur movenda sunt, in perturbationem
quietis, et pacis Regnorum hujusmodi con-
vertere possent,  (16) predicto Joanni, pro
tempore existenti Portugallie, et Algarbiorum
Regi in administrationem perpetuo concedan-
tur, committantur, et assignentur ex hoc pro-
fecto dissentionibus, et odiis, ac perturbationi
pacis, et quietis Regnorum, et excitationi tu-
multuum bellicorum hujusmodi opportune oc-
curretur, (17) et preedictus Joannes, et
pro tempore existens Portugallie, et Algarbio-
rum Rex preceptorias domorum militiarum
hujusmodi fratribus militibus idoneis, et .ad
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preliandum habilibus, qui non solum cum vo-
cati fuerint ad bella se accingent, verum etiam
Regem ipsum ad expeditiones contra infideles
preedictos ultra sollicitabunt, ac se suaque
omnia tam in classe maritima, quam exercitu
terrestri laboribus, et periculis exponere non
dubitabunt,  (18) earum occurrente vaca-
) tione conferre, seu conferri procurabit, et bella
ipsa commodius gerere, ac alia pro Fidei Ca-
tholicee exaltatione, et infidelium depressione
necessaria, et oportuna efficacius exequi po-
terit; ipsique premceptores, et fratres, mili-
tes, ac Vassalli, et subditi Magistratuum
hujusmodi libentius sub eorum naturali prin-
cipe, Rege, et militiarum. hujusmodi adminis-
tratore existente, et ejus disciplina quam
diversis ipsarum militiaram Magistris (cum
maiores conjuncte vires, maiora, et preecla-
riora in bello facinora edere possint,) milita-
bunt; seque omnibus periculis exponent,
(19) et propterea volentes in premissis oppor-
tune providere, ac ipsius Joannis Regis qui
superioribus annis Bazaim, et Dio Civitates,
seu oppida in partibus Indiaram, é manibus
infidelium vi, et bello eripuit, et bis invicto
animo Dio videlicet, a Turcis, et Rege Cam-
' M
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bayee, qui illam, seu illud cum ingenti Exercitu
Ducibus Soliman Bassa, et Coja Suphar acri-
ter, et durissime obsidebant, Bazaim vero
Civitates, seu oppida hujusmodi ab oppidanis
qui illam, seu illud bello repetebant, prestante
domino liberavit, et Turcas, ac oppidanos
ipsos non sine maxima -eorum clade, et jac-
tura, obsidionem hujusmodi solvere coegit, ac
demum fugavit, et nomen Domini nostri Jesu-
Christi longe lateque, propagare non cessat,
pro desiderio premissorum intuita morem
gerere. (20) Motu simili non ad ejusdem
Joannis Regis, aut alterius pro eo nobis super
hoc oblate petitionis instantiam, sed de mera
liberalitate, .ac ex certa scientia nostris sin-
gulos, Jesu-Christi, et Sancti Jacobi, ac -de
Avis Magistratus hujusmodi qui in eisdem
militiis supreme dignitates ac ipsarum mili-
tiarum, in dictis Regnis, et aliis Dominiis,
eisdem Regnis, seu eorum Regi subjectis
capita esse noscuntur, (81) et quorum
singulorum universas alias qualitates, et illo-
rum erectionum, et institutionum tenores
fructuum redditvam, et proveantuum -veros
annaos valores presentibus pro expresso ha-
bentes, (22) volumus etiam si quovis modo
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quem etiam si ex illo queevis generalis reser-
vatio etiam in corpore juris clausa resultet,
preesentibus haberi volumus pro expresso, et
ex cujuscunque persona vacent, etiam si tanto
tempore vacaverint, quod eorum collatio juxta
Lateranensis statuta Concilii ad Sedem pree-
dictam legitime devoluta, ipsique Magistratus,
specialiter, vel generaliter, reservati existant,
et ad illos consueverint qui per electionem
_ assumi, eisque cura etiam jurisdictionalis im-
mineat animarum super eis quoque inter ali-
.quos lis cujus statum presentibus habere vo-
lumus pro expresso pendeat isdecisa, dum-
modo tempore date presentium non sit in eis
alicui specialiter jus quesitum cum omnibus,
et singulis illoram, eorumque mensarum juri-
bus, pertinentiis, jurisdictionibus, Castris, Villis,
Oppidis, Fortalitiis, Terris, et Locis. (23)
Ne non fructibus, redditibus, proventibus, ob-
ventionibus, et emolumentis quocunque nomine
nuncupentur, et in quibus suis rebus consistant,
et undecunque proveniént, et per nos, aut
predecessores nostros Romanos Pontifices pro
applicatione fructuum, reddituum proven-
tuum, jurium, obventionum, et emolumento-
rum preceptoriarum, (24) et forsan allio-
M2
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rum beneficiorum Ecclesiasticorum, seu illo-
rum, decime, aut alterius partis bellis pro
tempore gerendis eisdem Emmanuelli, et
Joanni Regibus, eorumque predecessoribus,
ac militiarum hujusmodi Magistris in genere,
et in specie, ac alias quomodolibet concessis,
(25) nec non facultatibus, licentiis, privilegiis,
et indultis - (26) preedicto Joanni, et pro
tempore existenti Portugalliee, et Algarbiorum
Regi, etiam si Regna ipsa in feminam, aut
minorem septem annis pervenerint, et minor
bujusmodi etiam feemina existat, in adminis-
trationem perpetuam. (27) Ita quod qui
Rex aut in defectum Regis, Regina Regnorum
hujusmodi_pro tempore fuerit, et singularum
militiarum preedictarum, et illarum magistra-
taum absque alio juris, aut pactiministerio
perpetuus administrator, aut administratrix sit,
et esse censeatur, (28) ac magistratuam
eorundem possessionem, propria auctoritate
libere apprehendere, et perpetuo retinere, seu
* etiam absque allia possessionis apprehensione
militias ipsas, et earum magistratus regere, et
administrare, (29) nec non illorum frue-
tus, redditus, proventus, jura, obventiones, et
emolumenta, ac alia preemissa in suos, et mas
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gistratuum predictorum usus, et utilitatem
convertere, Diocesanorum loeorum; vel quo-
rumvis aliorum licentia, vel consensu desuper
minime requisita, - vel requisito, - (30) nec
non premeceptorias, et dignitates, aliaque bene-
ficia, et officia militiarum kujusmodi, ac alia
ad collationem, provisionem, presentationem,
electionem, seu quamvis aliam dispositionem
pro tempore existentium earundem militiarum
Magistrorum spectantia, tam secularia, quam
regularia beneficia personis idoneis conferre,
et assignare, ~ (31) nec non preemissa omnia,
et singula, et ceetera que Magistri militiarum
hujusmodi qui pro tempore fuerunt in spiritua-
libus, et temporalibus facere, et gerere, exer-
cere, et administrare consueverunt, sea potue-
runt, aut debuerunt facere, gerere, exercere,
et administrare, (32) nec non jurisdic-
tionem, et superioritatem, ac quodeunque
aliud Dominium in preceptores, et milites, ac
alios fratres, et personas, (33) nec non
oppida, terras, et loca, ac bona et res militia-
rum hujusmodi per earum Magistros exerceri
solita, exercere libere, et licite possit in om-
aibus, et per omnia, perinde, ac si singularum
militiarum preedicta verus Magister existeret,
M3
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(34) ac omne jus, et omnis auctoritas, et
potestas, militias, et magistratas hujusmodi,
tam in spiritualibus, quam in temporalibus
regendi, et administrandi, ac omnis alia juris-
dictio, et administratio .ad singulos Magistros
Militiaram hujusmodi de jure, vel conmsuetu-
dine, aut alias quomodolibet pertinens, et que
in futurum pertinere poterit cum Regnis hujus-
modi incorporetur, et consolidetur, (35) sic
tamen quod pro tempore enistens Portugalliee,
et Algarbiorum Rex, seu Regina, eaque spis
ritnalia .pro tempore concernent per idoneas
personas ipsarum militiarum Religiosas ad id
per.eum deputandas, et ad ejus.liberam nutum,
. et asbilzinm- amobiles, probe, et laudabiliter
exerceri facere debeat, et teneatur Apostolica
auctoritate preedicta tenore presentium per-
petuo concedimus, et comittimus, et assigna-
mus, (36) ipsumque Joannem, et pro tem-
pore existentem Portugalliss, et Algarbiorum
Regem, seu: Reginam, etiam si ut perfertur
minor existat, perpetuum, et irrevocabilem
gingularum militiaram, et earum Magistra-
{uum, jurumgque, et pertinentiarum predic-
torum in spiritualibus, et temporalibus, admi~
.nistratricem  cobstituimus, et deputamus,
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(87) et personis per, pro tempore,- existenters
Regem, seu Reginam cirea spiritualia depu-
tandis omnia, et singula, quacunque singu-
larum militiarum hujusmodi qui pro- tempore
fuerunt concernentibus spiritualia per se, vel
alios ordinare, disponere, mandare, et facere
de jure, vel consnetudine, aut alias quomodd-
libet potuerunt, seu debuerunt, ordinandi, et
disponendi, mandendi, et faciendi plenam,
liberam, et omnimodam. facultatem, et potes-
tatem concedxmus (88) Et ne in preju-
dicium concessionis, commissionis, assigna-
tionis, constitutionis, et deputationis nostrarum
predictarum preeceptores, seu milites, vel
fratres militiarum hujusmodi aliquid de facto
per viam electionis, vel postulationis, seu alias
decedente pro tempore Rege, aut Regina
Regnorum hujusmodi, attentare preesumant.
Nos ab eisdem Preceptoribus, Militibus, et
Fratribus omne jus, et omnem actionem, et
potestatem eligendi, vel postulandi aliquem in
Magistrum alicujus ex militiis hujusmodi, vel
eisdem Magistratibus de Magistris, aut admi- -
nistratoribus perpetuis quomodolibet provi-
dendi; penitus, et omnino tollimus, auferimus,
et abdicamus,  (89) ipsisque preeceptoribus,
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militibus, et fratribus sub excomunicatione
latee sententie, et privatione Preceptoriarum,
ac aliorum beneficiorum, et officiorum Eccle-
siasticorum que pro tempore obtinebunt, nee
non pensionum aunuarum quas pro tempore
percipient, ac inhabilitatis ad illa, et illas, ac
alia, et alias in posterum obtinendas, et per-
cipiendas, ac aliis ecclesiasticis sententiis,
censuris, et peenis per contravenientes eo ipse
jncurrendis, ne de c®tero aliquem in Magis-
tratam alicujus ex militiis hujusmodi eligere,
vel postulare, aut de eligendo, vel postulando
quovis modo tractare audeant, vel presumant,
districtius inhibemus. (40) Absolutionem
eorum-qui-sendeniias, -oensuras, et pmnas pree-
dictas incurrerint, ac earum relaxationem
nobis, et successoribus nostris Romanis Penti-
ficibus canonice intrantibus, specialiter, et ex-
presse reservantes (41) Quocirca venera-
bilibus fratribus nostris Ulixbonensi, Elvorensi,
ac Bracharensi Archiepiscopis per Apostolica
scripta motu simili mandamus, quatenus ipsi,
vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, sen
alios preesentes litteras, et in eis contenta quee-
cungue ubi, et quando opus fuerit, . (42) ac
quoties pro parte Joannis, et pro tempore
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existentis Regis, et Regine hujusmodi desuper
_fuerint requisiti solemniter publicantes, eisque
in preemissis eficacis defensionis prasidio assis-
tentes auctoritate nostra faciant eidem Joanni
et pro tempore existenti Portugallie, et Algar-
biorum Regi, et Regine a dilectis Filiis, Con-
ventibus Prioribus, preceptoribus; fratribus,
et militibus obedientiam, et reverentiam debi-
tas, et devotas, nec non a Vassallis, et alus
subditis militiarum hu_]usmodl consueta ser-
vitia, et jura sibi ab eis debita integre exhi-
beri ; ipsosque Joannem, et pro tempore exiss
tentem Regem, et Reginam ad Magistratus
preedictos, ut est moris admitti, sibique de
illorum jurium, et pertinentiarum, ac mgmbro-
rum suorum omnium fructibus, redditibus,
proventibus, juribus, et obventionibus universis
integre respondere; contradictores quoslibet,
et rebelles, etiam per quasvis de quibus eis
placuerit sententias, censuras, et penas eccle-
siasticas, ac alia opportuna juris remedia,
appellatione postposita, compescendo, ac legi-
timis super iis habendis servatis processibus,
sententias, censuras, et pceenas ipsas etiam
iteratis vicibus aggravando, = (43) invocato
(etiam hoc, si opus fuerit) auxilio brachii
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secularis. (44) Non obstantibus nostra per
quam dudum inter alia voluimus quod petentes
beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur
exprimere verum annuum valorem, etiam be-
neficii, cui alind uniri peteretur, alioquin unio
non valeret, et semper in unionibus comissio
fieret ad partes vocatis quorum interesset,
(45) et Lateranensis Concilii novissime cele-
brati uniones perpetuas nisi in casibus a jure
‘permissis fieri prohibentis, (46) nec non
felicis recordationis Bonifacii Pape Octavi
preedecessoris nostri, etiam qua cavetur nequis
extra suam Civitatem, et Dimcesim, nisi in
certis-exceptis casibus, et in illis ultra unam
dietam 3 Tine suz  Diwcesis ad judicium evo-
cetur, seu ne judices a Sede predicta deputati
extra Civitatem, vel Diecesim in quibus depu-
tati fuerint, alii, vel aliis vices suas committere
presumant, ac de duabus dietis in Concilio
generali edita, dummodo ultra tres dietas
aliquis auctoritate presentium ad judiciam
non trahatur, et aliis Apostolicis, ac in Pre-
vincialibus, et Synodalibus Conciliis editis
generalibus, vel specialibus constitutionibus,
et ordinationibus Apostolicis, (47) nee
non militiarum, et Ordinum predictorum
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juramento confirmatione Apostolica, vel qua-
vis firmitate alia roboratis étatutis, consuetu-
dinibus, stabelimentis, usibus, et naturis, pri-
vilegiis quoque indultis, et litteirs Apostolieis
eisdem militiis earumque Magistris, Preecepto-
ribus, militibus, fratribus, et Conventibus sub
quibuscunque tenoribus, et formis, ac cum
quibusvis etiam derrogatoriarum derrogatoriis
aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis
irritantibusque (48) et aliis decretis per
quoscunque Romanos Pontifices preedecessores
nostros, et nos, ac dictam Sedem, etiam motu
simili, aut coasistorialiter etiam per viam
generalis legis, et statuti perpetui, ac initi et
stipulati contractds T genere, vel in specie,
aut alias quomodolibet concessis confirmatis,
et innovatis, (49) illis preesertim quibus
inter alia caveri dicitur expresse, quod occur-
Tente vacatione alicujus ex Magistratibus pree-
fatis, prefati Conventus Preceptores, fratres,
et milites unum forsan de eorum gremio dic-
tarum militiarum militem expresse professum
eligere, ipseque sic electus verus earundem
militiarum magnus Magister habeatur, illique
et non alteri Conventus preeceptores, Fratres,
Milites preedicti parere teneantur, quodque
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nullus nisi, ut preefertur, electus, Magistratus
ipsos obtinere possit, et quacunque collationes,
et alie dispositiones de Magistratibus ipsis
aliter, etiam per Romanum Pontificem, et
Sedem predicta;xfi, nulle, et invalide, nullius-
que sint roboris, vel momenti et penitas pro
infectis habeantur, (50) preefatique milites
aliis quam ut preefertur, electis, vel litteris
Apostolicis per eos impetratis parere minime
teneantur, et ob illorum non paritionem aliquas
censuras, sive peenas npullatepus incurrant,
(51) quodque privilegiis, indultis, et litteris
nullatenus, aut non nisi certis inibi expressis
modo; et~forme -derogari possit,_et. si aliter
derogetur, derogatio hujusmodi nemini sufffa-
getur, (62) Quibus omnibus, etiam si pro
illorum sufficienti derogatione de illis eorum-
que totis tenoribus specialis, specifica, et ex-
pressa, ac de verbo ad verbum, non autem
per clausulas generales idem importantes,
mentio, seu quevis alia expressio, -habenda,
aut exquisita forma ad hoc servanda foret,
illorum ‘omnium tenores preesentibus pro suffi-
cienter expressis ac de verbo ad verbum ‘in-
sertis, (63) nec non modos, et formas ad
id servandos pro individuo servatis habentes,
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illis alias in suo robore permansuris, hac vice
dumtaxat specialiter, et expresse pari motu.
derogamus contrariis quibuscunque, 54
aut si aliqui super proyisionibus, seu conces-
sionibus administrationum sibi faciendis de
Magistratibus® hujusmodi speciales, vel aliis
beneficiis ecclesiasticis in illis partibus gene-
rales dictee Sedis, vel Legatorum ejus litteras
impetrarint, etiam si per as ad inhibitionem,
reservationem, et decretum, vel alias quomo-
dolibet sit processum, guibus omnibus Joan-
nem, et pro tempore existentem Regem, ac
Reginam prefatos in assecutione dictorum
Magistratuum ‘volumus anteferri, (565) sed
nullum per hoc eis quoad assecutionem Magis-
tratuum, att ‘beneficiorum aliorum preejudi-
cium generari, seu si Preeceptoribus majoribus
dictoram conventuum, mec non Prioribus,
Preeceptoribus, Militibus, et Fratribus, ac-
Conventibus, Vassallis, et subditis predictis,
vel quibusvis aliis communiter, vel divisim ab
seadem sit sede induitum, quoad receptionem,
vel provisionem aMcujus minime teneantur, et
a did compelli aut quod interdici, suspendi,
vel excommunicare non possint.  (56) Quod-
que de Magistratibus hujusmodi, vel aliis be-
N
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neficiis Ecclesiasticis ad eorum collationem,
provisionem, preesentationem, electionem, seu,
quamvis etiam dispositionem conjunctim, vel
separatim spectantibus nulli valeat provideri,
seu concessio in administrationem fieri ‘per
litteras Apostolicas non facientes plenam, et
expressam, ac de verbo ad verbum de indulto
hujusmodi mentionem, et quelibet alia dicte
Sedis indulgentia generalis, vel specialis cu-
juscunque tenoris existat per quam preesentibus,
non expressam, vel totaliter non insertam effec-,
tus hujusmodi gratiee impediri valeat quomo-,
dolibet, vel differri, et de qua eujuscunque toto
tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis. (57) Volumus autem quod  ,Ma-
gistratus, ipsi debitis propterea non fraudentur
obsequiis, (58) et animarum cura.in eis
nullatepus negligatur, sed Rex, seu Regina
pro tempore existens, omnia, et singula eisdem
militiis pro tenippre incumbentia onera perferre
omnino teneatur, - (59) quodque ab aliena-
tione quorumcumgque. bonorum immebilium,
et pretiosorum, mobilium. dictorum Magistra-
tuum, penitus abstineat, (60) et quod suc-
cedens in Regnis hujusmodi sive vir, sive
feemina existat, antequam dictos Magistratus,
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vel eorum aliquem - administrare possit, jura-
4 méntum, -seu juramenta, sique de observandis
statutis, et cohsuetudinibus, ac stabilimentis,
usibus, et naturis dictarum militiarum, vel alias
per dictos Magistros prestari consueverunt,.
prestare teneantur: deinde administrationi
Magistratuum hujusmodi libere se immiscere
possit, (61) et ille ex eis qui ullo 'unquam
tempore (quod.absit) a nostra, et successorum
nostrorum Romanorum Pontificium canonice
intrantium, et ejusdem Romanz Ecclesie obe-
dientia, et devotione se retraxerit, (62) vel
contra eam bellum susceperit, aut in ejus
dominium per se, vel alium quomodolibet
machinatus fuerit, preesenti gratia eo ipso
privatus existet, -ac pressentes litterie iullius
sint roboris, vel momenti, ipseque concessio,
commissio, assignatio, constitutio, et deputatio
‘expirent, et resolvantur, .expirate que, et reso-
lutee censeantur, et exinde ipsi Magistratus
vacent eo ipso, (63) et de illis per Sedem
eandem libere disponi possit, et insuper ex
nunc irritum decernimus, et inane si secus
super iis a quoquam quavis auctoritate scien-
ter vel ignoranter contigerit attentari. (64)
Nulli ergoromnino hominum liceat hanc pagi-
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nam nostre concessionis,‘ commissionis, assig-
nationis, constitutionis, et deputationis, ac
aliorum preemissorum infringere, vel ei ausa
temerario contraire. Siquis autem hoc atten-
tare preesumpserit, indignationem omnipotentis
Dei, ac beaterum Petri, et Pauli Apostolorum
ejus se noverit incursurum. Datum Romee
apud sanctum Petrum Anno Incarnationis
Dominicee millesimo quingentesimo primo
tertio Calendas Januarii Pontificatus nostri
anno secundo.